

The online orientation of the MCH flipchart and Safe Delivery App



ការថតរូបជាក្រុមក្នុងពេលប្រជុំវគ្គទម្រង់ទិស

Group Photos during the Online Orientation

On June 19th, JICA-IINeoC conducted the Orientation of the Flipchart for Continuum of Care in Mother and Child Health and Safe Delivery App (SDA). All the 25 PHDs were invited and around 100 provincial health officers and MCH staff from the 24 Provincial Health Departments managed to join online.

Cambodian Government and JICA-IINeoC project have been collaborating to develop Flipchart for Continuum of Care in Mother and Child Health (MCH). It was developed for health education sessions for mothers and families during pregnancy, at delivery and after delivery. With regards to the neonatal mortality rate, providing and strengthening Continuum of Care services including a good health education is very important and this Flipchart will support the activity. Participants were eager to learn the concept and usage of these materials during the orientation. JICA supported the printing of Flipcharts, and 1,365 Flipcharts were already distributed to all the Provincial Health Department for their use.

The Khmer version of the Safe Delivery App was officially launched and was also introduced to the provincial officers. The roll-out and implementation of the App across the country will kick off in 2021.

Introduction of SDA at JICA Cambodia Office Official Youtube
https://www.youtube.com/watch?v=w3oEe_hH3U8&t=6s

វគ្គទម្រង់ទិសលើសៀវភៅសន្លឹកផ្លាស់ពីការថែទាំបន្តសម្រាប់សុខភាពមាតា និង ទារក និង កម្មវិធីការសម្រាលកូនដោយសុវត្ថិភាព (SDA)



ការថតរូបជាក្រុមក្នុងពេលប្រជុំវគ្គទម្រង់ទិស

នាថ្ងៃទី៩ ខែមិថុនា គម្រោងលើកកម្ពស់ការថែទាំបន្តនៅកម្ពុជា ផ្ដោតលើការថែទាំស្ត្រី និងទារក ក្នុងពេលសម្រាល និងក្រោយពេលសម្រាល (IINeoC project) បានរៀបចំវគ្គទម្រង់ទិសស្តីពីសៀវភៅសន្លឹកផ្លាស់សម្រាប់ការថែទាំបន្តលើសុខភាពមាតា និងទារក និងកម្មវិធីការសម្រាលកូនដោយសុវត្ថិភាពបាន មន្ទីរសុខាភិបាលខេត្តចំនួន ២៥ខេត្ត ត្រូវបានអញ្ជើញចូលរួម រួមមាន បុគ្គលិកសុខាភិបាលខេត្តចំនួន ១០០នាក់ និងបុគ្គលិកកម្មវិធីសុខភាពមាតា និងទារកមកពីមន្ទីរសុខាភិបាលខេត្តទាំង២៤ បានចូលរួមតាមរយៈប្រព័ន្ធអនឡាញ។

រដ្ឋាភិបាលកម្ពុជា និង JICA-IINeoC project បានសហការគ្នាបង្កើតសៀវភៅសន្លឹកផ្លាស់ស្តីពីការថែទាំបន្តលើសុខភាពមាតា និងទារក (MCH). សៀវភៅនេះបានបង្កើតឡើងសម្រាប់វគ្គអប់រំសុខភាពម្តាយ និងគ្រួសារក្នុងពេលមានផ្ទៃពោះ នៅពេលឈឺពោះសម្រាល និងក្រោយពេលសម្រាលកូនរួច។ ដោយពិចារណាលើអត្រាមរណភាពរបស់ទារកទើបកើត និងផ្តល់ការពង្រឹងលើសេវាថែទាំបន្តដែលរួមបញ្ចូលវគ្គអប់រំសុខភាពម្តាយដែលល្អគឺមានសារៈសំខាន់ណាស់ ហើយសៀវភៅសន្លឹកផ្លាស់នឹងជួយគាំទ្រលើសកម្មភាពនេះ។ អ្នកចូលរួមទាំងអស់ចង់សិក្សាពីគំនិត និងការប្រើប្រាស់សម្ភារៈនេះក្នុងវគ្គទម្រង់ទិស។ ការបោះពុម្ពសៀវភៅសន្លឹកផ្លាស់ត្រូវបានគាំទ្រ និងផ្គត់ផ្គង់ថវិកាពីទីភ្នាក់ងារសហប្រតិបត្តិការអន្តរជាតិនៃប្រទេសជប៉ុន (JICA) ហើយសៀវភៅសន្លឹកផ្លាស់ចំនួន ១,៣៦៥ក្បាលត្រូវបានចែកចាយទៅកាន់មន្ទីរសុខាភិបាលខេត្តទាំងអស់សម្រាប់ការប្រើប្រាស់របស់ពួកគេ។

កម្មវិធីការសម្រាលកូនដោយសុវត្ថិភាពជាភាសាខ្មែរបានដាក់ឱ្យប្រើប្រាស់ជាផ្លូវការ និងបានណែនាំទៅដល់បុគ្គលិកសុខាភិបាលតាមបណ្តាខេត្តនានាផងដែរ។ ការចាប់ផ្តើម និងការអនុវត្តដាក់ឱ្យប្រើប្រាស់កម្មវិធីនេះនឹងចាប់ផ្តើមដំណើរការទូទាំងប្រទេសក្នុងឆ្នាំ ២០២១នេះ។

ការណែនាំស្តីពីកម្មវិធីការសម្រាលកូនដោយសុវត្ថិភាព មាននៅលើគេហទំព័រ Youtube របស់ទីភ្នាក់ងារ JICA ប្រចាំប្រទេសកម្ពុជា តាមរយៈតំណភ្ជាប់ខាងក្រោម៖

https://www.youtube.com/watch?v=w3oEe_hH3U8&t=6s